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Pełnomocnik Ministra Edukacji I Nauki do spraw Transformacji Cyfrowej 
Justyna Orłowska 
 
 
CTC-CTC.8801.1.2023  
Warszawa, dnia 11 lipca 2023 r. 

 
 
 
Szanowni Państwo Rektorzy,  

 

w związku z rozwojem usług informatycznych dla edukacji i szkół wyższych oraz 

rozwojem portalu edukacja.gov.pl (https://edukacja.gov.pl/) zwracam się do 

Państwa z prośbą o współtworzenie nowej jakości informacji, dla wszystkich 

chcących zdobywać wykształcenie i uczyć się na polskich uczelniach.  

Edukacja.gov.pl to platforma przekazująca kompleksową wiedzę na temat oferty 

edukacyjnej w Polsce, w tym szkół podstawowych, ponadpodstawowych 

i podmiotów szkolnictwa wyższego. Docelowo usługa będzie umożliwiała 

zaplanowanie  ścieżki edukacyjnej, już od samego początku, skończywszy na 

edukacji na poziomie akademickim.  

Już niebawem swoją premierę będzie miała pierwsza odsłona portalu 

edukacja.gov.pl, natomiast we wrześniu planujemy uruchomić Nawigator edukacji 

– usługę będącą integralną część platformy edukacja.gov.pl – umożliwiającą 

zapoznanie się absolwentom szkół ponadpodstawowych z ofertą uczelni. Usługa ta 

ma być rozwinięciem usługi „Wybierz studia”, wzbogaconej o dodatkowe 

informacje. 

Wychodząc naprzeciw Państwa potrzebom i zdając sobie sprawę z kosztów, jakie 

uczelnie ponoszą w związku z promowaniem swojej oferty edukacyjnej na 

komercyjnych platformach, we wrześniu Ministerstwo planuje uruchomić 

bezpłatne narzędzie, dzięki, któremu będą Państwo mogli trafić bezpośrednio do 

absolwentów szkół ponadpodstawowych. Dzięki rządowej platformie będą Państwo 

mogli również zredukować koszty związane z pozyskiwaniem kandydatów na studia, 

jednocześnie zyskując na widoczności i jakości świadczonych usług. 

Nawigator Edukacji to w założeniu platforma agregująca dane raportowane przez 

Państwa w systemie POL-on - poszerzone o opisany niżej zakres informacji i wyniki 

badania ELA - dotyczące prowadzonych w uczelniach kierunków studiów. Dzięki 

temu rozwiązaniu docelowo nie będą Państwo musieli zamieszczać danych na 

kolejnych stronach internetowych. Wyszukiwarka kierunków – Nawigator Edukacji 

– będzie umożliwiała absolwentom szkół ponadpodstawowych zapoznanie się 

z ofertę szkół wyższych z uwzględnieniem szerokiego wachlarza filtrów, w tym 

niedostępnego do tej pory na rynku filtra wymagań rekrutacyjnych, w szczególności 

https://edukacja.gov.pl/
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przedmiotów maturalnych. Już na etapie składania wstępnej deklaracji maturalnej, 

co ma miejsce we wrześniu roku poprzedzającego rok rekrutacji na studia, uczeń 

będzie mógł sprawdzić, jaki zestaw przedmiotów maturalnych umożliwi mu dostanie 

się na wymarzony kierunek studiów. 

Obecny zakres danych raportowanych w systemie POL-on nie obejmuje wszystkich 

informacji niezbędnych do zbudowania usługi Nawigatora edukacji.  

W związku z tym w połowie lipca bieżącego roku Ministerstwo udostępni Państwu  

poprzez narzędzia i interfejs systemu POL-on, ankietę dotyczącą rekrutacji na rok 

akademicki 2024/2025. Zakres zbieranych danych został ograniczony do 

absolutnego minimum tak, by w okresie obciążenia uczelni trwającymi procesami 

rekrutacyjnymi nie dociążać Państwa nadmiernymi obowiązkami. Jednocześnie 

proszę mieć na uwadze, że o ile uzupełnienie tych danych nie będzie obligatoryjne, 

to równocześnie przystępujemy do działań legislacyjnych, celem których jest 

rozszerzenie obowiązku sprawozdawczego w POL-on tak, by dane zbierane w tym 

roku za pomocą ankiety były sprawozdawane w POL-onie w sposób ciągły i mogły 

pomóc uczniom szkół ponadpodstawowych w jak najbardziej świadomym wyborze 

kierunku studiów. Jednocześnie, brak uzupełnienia ankiety spowoduje 

niedostępność oferty uczelni w rządowym portalu, co może wpłynąć na niższe 

zainteresowanie podjęciem edukacji na danej uczelni. Ministerstwu znany jest 

problem rezygnacji studentów z edukacji po pierwszym roku lub też zmiany 

w wybranych kierunkach studiów, co jest często efektem nieprzemyślanego, czy też 

nie do końca świadomego wyboru kolejnego etapu edukacji. Nawigator edukacji ma 

dostarczyć wachlarz informacji, których zadaniem będzie ograniczenie opisanych 

negatywnych zjawisk.   

Ankieta w tym roku dotyczyć będzie wyłącznie prowadzonych w Państwa 

uczelniach studiów I stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich. Poprosimy 

m.in. o wskazanie przedmiotów maturalnych wymaganych i wskazanych na danych 

kierunkach, informacji o ewentualnych egzaminach dodatkowych, krótkiego opisu 

prowadzonych kierunków, limity punktowe na danym kierunku, czy też o podanie 

informacji o konkursach i olimpiadach gwarantujących absolwentom dodatkowe 

punkty w procesie rekrutacyjnym. W skali całej uczelni zostaną Państwo poproszeni 

o zamieszczenie linków do stron rekrutacji, czy też materiałów wideo promujących 

uczelnię.  

Liczba kierunków, dla których będziemy prosić o przekazanie wspomnianych wyżej 

informacji wynikać będzie z kierunków studiów zaraportowanych w systemie POL-

on, co zapewni zgodność informacji, odciąży Państwa od konieczności ręcznego 

wpisywania kierunków w ankiecie i pozytywnie wpłynie na terminowość 

i kompletność sprawozdawanych w POL-onie danych.  

Zwracam się do Państwa z prośbą, aby ankieta, której udostępnienie nastąpi 

w połowie lipca br. została uzupełniona w terminie do 21 sierpnia br. Termin ten 

wynika z konieczności dostarczenia usługi dla uczniów szkół ponadpodstawowych 

na początku września br. Pragnę tu zwrócić uwagę, że blisko 95% decyzji w zakresie 
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wyboru przedmiotów maturalnych podejmowana jest do końca września, w związku 

z terminem wstępnej deklaracji maturalnej. Pragnę tu wyjaśnić, że w przypadku 

podjęcia decyzji przez uczelnię o uruchomieniu kolejnych kierunków po tej dacie, 

możliwość jej dalszego uzupełnienia zostanie zapewniona.  

Jednocześnie pragnę podkreślić, że potrzeba zapewnienia dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych projektowanej usługi Nawigatora Edukacji wynika wprost 

z badań przeprowadzonych wśród tej grupy uczniów przez Instytut Badań 

Edukacyjnych. Uczniowie oczekują narzędzia ułatwiającego im podejmowanie tak 

ważnych, a jednocześnie trudnych, decyzji, jak wybór przedmiotów maturalnych 

i wybranie dalszej ścieżki edukacji – kluczowej dla młodych ludzi, bo zapewniającej 

im stabilność, bezpieczeństwo i konkurencyjność na rynku pracy.   

Dołóżmy wspólnie wszelkich starań, by dopomóc maturzystom w świadomym i w jak 

najlepszym wyborze studiów, gdyż to właśnie od nich zależy przyszłość naszego 

kraju. 

 
 

Z wyrazami szacunku, 

Justyna Orłowska 
Pełnomocnik Ministra Edukacji I Nauki do 

spraw Transformacji Cyfrowej 
/ – podpisano cyfrowo/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
 

1) Minister Sprawiedliwości 
2) Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
3) Minister Obrony Narodowej 
4) Minister Infrastruktury  
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5) Minister Zdrowia 
6) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 


